産学官建設技術交流会関係者各位               平成 23 年 11 月 28 日

                              産学官建設技術交流会
                            会長  落合 英俊

産学官建設技術交流会開催のご案内
拝啓 晩秋の寒さが一段と厳しいこの頃、皆様方におかれましてはますますご清栄のことと

存じ上げます。

  日ごろは格別のご高配ご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、平成 23 年度第 2 回産学官建設技術交流会を下記の日程で開催することとなりました。

ご多忙中恐縮ではありますが、ぜひともご参加いただきますようご案内申し上げます。
敬具

記

日 時   平成 23 年 12 月 15 日（木）       14：20 ～ 17：40
場 所   ＴＫＰ博多シティセンター  阿蘇の間（別紙地図参照）
      福岡市博多区博多駅前 3-4-8
主 催   産学官建設技術交流会

プログラム

１．開会挨拶
14:20~14:25

 産学官建設技術交流会会長
（九州大学 理事・副学長）             落合 英俊

２．講演  「東北大震災の教訓     想定外を想定する     」

14:25~15:25
       講演者：九州大学大学院工学研究院教授           善 功企

             －休憩－                 15:25～15:40

  ３．会場を交えた意見交換会                     15:40~17:35

    テーマ： 東北大震災の教訓をどう活かし取り組むか？
               市民生活を支える社会資本の復旧と整備

    コーディネーター：       九州大学大学院工学研究院教授   塚原 健一

パネラー         学  九州大学大学院工学研究院准教授  笠間 清伸

官  九州地方整備局企画部長       塚原 浩一
                福岡市 西区役所地域整備部長   川田 博見

                 産 （社）日本建設業連合会九州支部     池嵜 正勝
                   （社）宮崎県建設業協会高鍋地区会長 河野 宏介
                 民  西日本新聞社報道センター     長谷川 彰
                    日本赤十字九州国際看護大学大学院生

（災害ボランティア経験者）     時枝 夏子

４．閉会挨拶
                                  17:35~17:40
                                      以上

当交流会は土木学会のＣＰＤプログラムに認定されています。
恐れ入りますが、交流会への出欠を 12 月 13 日（火）までに下記へお知らせください。
                    （社）九州建設技術管理協会 業務課 前田
                    TEL 092-471-0189 E-mail：kouryukai@kyugikyo.or.jp

交流会会場案内図